
COORDINAMENTO DELLE FUNZIONI DIREZIONALI 

DI PROGRAMMAZIONE, 

 ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO 

Il Direttore Generale 

Decreto n. 39  

Anno 2021 

Prot. 11251 

VISTO 

- il D.Lgs. 165 del 30 marzo 2001, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;

- il D.D. 344 prot. n. 25649 del 26 febbraio 2015, con il quale sono state approvate le Linee

Guida per la riorganizzazione delle funzioni tecnico-amministrative di Ateneo, secondo la

mappatura dei processi di Ateneo;

- il D.D. n. 591 prot. 47988 del 29 marzo 2017 di revisione e aggiornamento del disegno

organizzativo delle Aree dell’Amministrazione Centrale, e successive modifiche e

integrazioni;

- il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella

categoria EP” del Bilancio unico di previsione per l’anno 2021;

- il D.D. 41 prot. 7853 del 15 gennaio 2020 con il quale è stato conferito al dott. Andrea Ciulli

l’incarico di Responsabile Amministrativo del Dipartimento di Matematica e Informatica

“Ulisse Dini” dal 01 gennaio 2020 fino al 31 dicembre 2022;

- il D.D. 838 prot. 103849 del 23 luglio 2020 con il quale è stato conferito al dott. Andrea Ciulli

l’incarico di Responsabile ad interim della Centrale Acquisti dal 20 luglio 2020 fino al 31

dicembre 2020;

DATO ATTO 

- che l’imminente adozione dei POLA comporterà una revisione delle modalità di

organizzazione del lavoro, con particolare riferimento alla razionalizzazione delle attività e

dei processi, e che il percorso intrapreso dall’apposita Cabina di Regia è diretto anche a una

ridefinizione dei modelli organizzativi dipartimentali, con ricadute in termini di

ottimizzazione delle risorse a presidio dei processi amministrativi, come già evidenziato

Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 251) dal 12 gennaio al 27 genanaio 2021



 

2 

 

 

dalle prime istituzioni di coordinamenti amministrativi dipartimentali, in forma 

sperimentale; 

- che la Centrale Acquisti è stata da ultimo collocata, con D.D. 18 prot. 6368 del 07 gennaio 

2021, quale struttura in staff alla Direzione Generale all’interno delle Funzioni Direzionali a 

significarne la terzietà e trasversalità rispetto a tutto l’Ateneo; 

- che la Responsabilità della Centrale Acquisti è stata proficuamente presidiata dal dott. 

Andrea Ciulli, seppur con un incarico ad interim; 

 

RITENUTO opportuno 

- garantire continuità gestionale al Dipartimento di Matematica e Informatica, confermando 

il dott. Andrea Ciulli come Responsabile Amministrativo secondo quanto già stabilito; 

- garantire stabilità al presidio della Centrale Acquisti, rinnovandone la responsabilità ad 

interim al dott. Andrea Ciulli per un anno; 

 

ACQUISITA la disponibilità del dott. Andrea Ciulli; 

 

RILEVATO  

- che la fascia di riferimento per l’erogazione della Retribuzione di Posizione per l’incarico di 

Responsabile Amministrativo del Dipartimento di Matematica e Informatica è la Fascia 

Media (2), pari a € 6.175,00 annui lordo dipendente; 

- che la fascia di riferimento per l’erogazione della Retribuzione di Posizione per l’incarico di 

Responsabile della Centrale Acquisti è la Fascia Alta (3), pari a € 7.600,00 annui lordo 

dipendente, e che la valorizzazione dell’interim nella misura del 30% è pertanto pari a € 

2.280,00 annui lordo dipendente;  

 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

 

• di confermare al dott. Andrea Ciulli l’incarico di Responsabile Amministrativo del 

Dipartimento di Matematica e Informatica, fino al 31 dicembre 2022; 

• di rinnovare al dott. Andrea Ciulli l’incarico di Responsabile ad interim della Centrale 

Acquisti, con decorrenza dal 01 gennaio 2021 e fino al 31 dicembre 2021;   



 

3 

 

 

• di erogare le relative Retribuzioni di Posizione a gravare sul CO.04.01.01.02.03.01 

“Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” del Bilancio unico di 

previsione per l’anno 2021, secondo lo schema seguente: 

 

Nominativo Incarico Decorrenza Scadenza Fascia 

Andrea Ciulli RAD Matematica e Informatica 01/01/2020 31/12/2022 Media (2) 

Andrea Ciulli Responsabile ad interim Centrale Acquisti 01/01/2021 31/12/2021 30% di 

Alta (3) 

 

• di riservarsi ulteriori eventuali provvedimenti in esito ai lavori della Cabina di Regia e alle 

riflessioni sui modelli organizzativi di migliore erogazione dei servizi amministrativi. 

 

 

 

Firenze, 12 gennaio 2021 

 F.to IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott.ssa Beatrice Sassi) 

 

 

 

 

 

pm/DD 


